АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2012 г.                             № 85                                  х. Верхний Митякин

	О внесении изменений в постановление Администрации
Красновского сельского поселения от 03.11.2010г. № 104
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 24.05.2012г. № 31 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения и составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 03.11.2010г. № 104 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»  следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления  и далее по тексту в его названии слова «на 2011-2013 годы» заменить словами «на 2012-2015 годы».
     1.2. В пункте 1 слова «на 2011-2013 годы» заменить словами «на 2012-2015 годы».
1.3. В приложении 1:
1.3.1. В наименовании программы и далее по тексту в ее названии слова «на 2011-2013 годы» заменить словами «на 2012-2015 годы».
1.3.2.  В подразделе «Сроки реализации программы» слова «2011 – 2013 годы» заменить на «2012 – 2015 годы».
1.3.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники  - общий объем финансирования Программы
финансирования              составляет:
Программы                       в 2012-2015 годах – 475,0 тыс. руб.,
                                           в том числе
                                           средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,
                                           средства районного бюджета  -  0,0 тыс. руб.,
                                           средства местного бюджета     - 475,0 тыс. руб.;
                                           Объем финансирования по годам:
                                           2012 год – 155,0 тыс. руб.,
                                           2013 год -  120,0 тыс. руб.,
                                           2014 год -  100,0 тыс. руб.,
                                           2015 год -  100,0 тыс. руб.
                                           Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом
                                           периоде 2012-2015 годов, уточняются при определении
                                        финансирования и формирования проектов решений
                                           Собрания депутатов Красновского сельского поселения
                                        о бюджете Красновского сельского поселения
                                           Тарасовского района на 2012, 2013, 2014, 2015 годы.»
	1.3.4. В разделе 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
 направлений    использования
средств Программы
	Объем финансирования
по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	   2012
	    2013
	   2014
	2015

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	155,0
	80,0
	70,0
	70,0
	375,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	155,0
	80,0
	70,0
	70,0
	375,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	0,0
	40,0
	30,0
	30,0
	100,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	0,0
	40,0
	30,0
	30,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	155,0
	120,0
	100,0
	100,0
	475,0

	1.4. Приложения 1, 2 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

           2. Рекомендовать всем предприятиям, учреждениям, организациям, расположенным на территории поселения внести аналогичные изменения в программы по пожарной безопасности и защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, дополнив их мероприятиями на 2015 год.
	3. Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.

   Глава Красновского
    сельского поселения		          	                                Г.В.Бадаев

 Приложение к постановлению
Администрации Красновского
сельского поселения от 12.11.2012 № 85
 Приложение 1
к долгосрочной целевой
программе «Пожарная безопасность
и защита населения и территории
Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2015 годы»
СИСТЕМА
Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
 показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств
                          (тыс. руб.)

	всего
	2012 год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Устройство пожарных пирсов
	Администрациия поселения

	Повышение обеспеченности противопожарными мероприятиями
	Всего
	355,1
	155,0
	80,0
	50,0
	70,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	355,0
	155,0
	80,0
	50,0
	70,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тема
тику
	Специалист по делам  ГОЧС
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	20.0
	0.0
	0.0
	20.0
	0.0

	1.3
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация поселения

	Приобретение средств защиты населения и территории
	Всего
	100.0
	0.0
	40.0
	30.0
	30.0

	Областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Местный бюджет
	100.0
	0.0
	40.0
	30.0
	30.0

	внебюджетные источники
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Местный бюджет
	475.0
	155.0
	120.0
	100.0
	100.0

	         Всего:

	475.0
	155.0
	120.0
	100.0
	100.0

РАЗДЕЛ II
Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Разработка  целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2012 – 2015 годы
	Администрация Красновского сельского поселения
	2012 год
	Составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий сельского поселения, выполняемых в системе мероприятий муниципальных долгосрочных целевых программ

	3.2.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий  учреждений культуры к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Красновского сельского поселения
	2012 год
	Определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Красновского сельского поселения
	ежегодно
	Корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне

           Приложение 2
к  долгосрочной целевой
программе «Пожарная безопасность
и защита населения и территории
Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
на 2012 – 2015 годы»

МЕТОДИКА
оценки эффективности  долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2012 – 2015 годы»

I. Общие положения
Методика оценки эффективности  долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Красновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2012 – 2015 годы»
 (далее – методика, Программа) разработана в соответствии с  постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 01.04.2010г.  № 36 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ». Методика ориентирована на повышение эффективности мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

II. Система показателей оценки эффективности Программы
2.1. В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя, характеризующих эффективность Программы.
2.1.1. Показатель по пожарам – ПП.
Расчет показателя ПП осуществляется по следующей формуле:

ПП =

	ПОГ

х 100, где:

	ПБ

ПОГ – количество пожаров за отчетный год;
ПБ – количество пожаров в 2011 году (базовый показатель).
Показатель ПБ = 245.
При значении:
ПП менее 100 процентов реализация Программы является эффективной;
ПП равно и более 100 процентов – реализация Программы является неэффективной.
2.1.2. Показатель по количеству спасенных людей – КС.
Расчет показателя КС осуществляется по следующей формуле:

КС =

	КБ

х 100, где:

	КОГ

КОГ – количество спасенных людей за отчетный год;
КБ – количество спасенных людей в 2011 году (базовый показатель).
Показатель КБ = 2.
При значении:
КС более 100 процентов реализация Программы является эффективной;
КС равно и менее 100 процентов – реализация Программы является неэффективной.
2.2. Оценка эффективности реализации Программы проводится ее разработчиком, администрацией Тарасовского района, по завершении срока реализации Программы и за период с 2012 по 2015 год включительно. Результаты Программы представляются в отдел социально-экономического прогнозирования администрации района с отчетом о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий.

Глава Красновского сельского поселения                              Г.В.Бадаев